
UCHWAŁA NR LXXI/479/2023 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych oraz publicznych innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez 

Gminę Bartoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900), art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2082 ze zm.) oraz obwieszczenia Ministra Edukacji 
i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji (M. 
P. poz. 243), uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LIX/400/2022 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie ustalenia 
czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz publicznych innych formach wychowania 
przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Bartoszyce, wprowadza się następujące zmiany: „§ 3. otrzymuje 
brzmienie: Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 
przekraczającym wymiar określony w § 1 niniejszej uchwały ustala się opłatę w wysokości 1,30 zł (słownie: 
jeden złoty 30/100) za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu prowadzonym 
przez Gminę Bartoszyce.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 

 



 
Uzasadnienie 

W dniu 23 lutego 2023 r. zostało opublikowane obwieszczenie Ministra Edukacji i Nauki w sprawie 
wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego. 

Od dnia 1 września 2023 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego,  po waloryzacji nie może przekroczyć kwoty 1,30 zł. 

Projekt uchwały zawiera uregulowania odnoszące się do wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o których mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


	UCHWAŁA NR LXXI/479/2023 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 23 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-06-23T10:36:53+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




